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CIRCULAR MCJ-GIRH-1103-2020 
 

PARA: Sra. Ministra de Cultura y Juventud 
Sr. Viceministro de Cultura 
Sra. Viceministra de Juventud 
Sr. Viceministro Administrativo 
Directores (as) Órganos Desconcentrados 
Directores (as) Programas Presupuestarios 
Jefaturas del Instancias Asesoras y de Departamentos del Programa 749 
Funcionarios Sector Cultura y Juventud 
Público en General 
 

DE:   Sra. Xinia Salazar Valverde 
Gestora Institucional de Recursos Humanos a.i. 

 
ASUNTO: Actualización y recordatorio de datos para la atención al Público ante situación 

emergencia por COVID-19 
 
FECHA: 11 de septiembre de 2020 

 

 

A la luz de la emergencia nacional por la alerta sanitaria pro el COVID-19 y la normativa emitida al efecto a nivel 

nacional e institucional, se les recuerda que las personas funcionarias de la Gestión Institucional de Recursos 

Humanos atenderán sus funciones bajo la modalidad de teletrabajo, por lo tanto, se les podrá contactar mediante 

las respectivas direcciones de correos electrónicos, las extensiones telefónicas normalmente utilizadas y mediante 

la herramienta Teams. 

 

Toda correspondencia a lo interno del Ministerio de Cultura y Juventud, deberá ser remitida mediante el Sistema 

de Gestión Documental ORBE, y para instancias externas y/o que no utilizan el sistema ORBE, deberán remitirla 

a la dirección oficial de recepción de trámites y solicitudes según sea cada tipo de gestión, a saber: 

 

Trámites y consultas en general  rhumanos@mcj.go.cr 

Trámites relacionados con vacaciones, asistencia y tiempo extraordinario asistencia@mcj.go.cr  

Trámites relacionados con solicitudes de capacitación capacitacion@mcj.go.cr  

 

En caso de que se requiera la entrega física de algún documento, podrán realizarla los días martes y jueves, en 

horario de 06:00 am, a 02:00 pm. 

 

Cabe destacar que el Consultorio Médico Institucional sí se mantiene abierto de lunes a viernes, en horario de 

07:00 am a 03:00 pm. Si desean sacar una cita para atención médica, pueden solicitarla al correo electrónico 

citasmedicas@mcj.go.cr  
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Por otra parte, el servicio de psicoterapia se gestionará en línea o vía telefónica, se atenderá a las personas 

funcionarias que soliciten el servicio - con anticipación  para agendarles la cita remota - a los correos: 

lsharloth@mcj.go.cr  / dvasquez@mcj.go.cr   o al teléfono 2255-3188 extensiones 153 – 343. 

 

Aprovechamos para reiterar, la información de los contactos de todo el personal de la GIRH: 

 

Proceso / Cargo Funcionarios/as 
Teléfono 

2255-3188 
Extensión 

Correo institucional 

Gestora Institucional de Recursos 
Humanos a.i. 

Salazar Valverde Xinia 226 xsalazar@mcj.go.cr 

Gestora Institucional de Personal a.i. Chía Rodríguez Yehilyn 235 ychia@mcj.go.cr 

GIRH, Recepción Chaves Alvarado Priscila Vanessa 135 rhumanos@mcj.go.cr 
pchaves@mcj.go.cr 

Relaciones Humanas y Sociales, 
Psicóloga Clínica 

Guerrero Sosa Lindsay Sharlot 153 lsharloth@mcj.go.cr 

Relaciones Humanas y Sociales, 
Psicólogo 

Vásquez Arias Diego 343 dvasquez@mcj.go.cr 

Relaciones Humanas y Sociales, 
Médico Institucional 

Phillips Solera Freddy Giovanni 317 gphillips@mcj.go.cr 

Relaciones Humanas y Sociales, 
Recepción, Consultorio médico. 

Rivera Salas Karla   318 citasmedicas@mcj.go.cr 

Gestión del Desarrollo, Coordinadora González Monge Magaly 234 mgonzalezm@mcj.go.cr  

Gestión del Desarrollo Olmos Campos Gerardo Antonio 221 golmos@mcj.go.cr  

Gestión del Empleo, Coordinador Campos Blanco Luis Daniel 168 dcampos@mcj.go.cr  

Gestión del Empleo Ramírez Quesada María Isabel 232 mramirez@mcj.go.cr 

Gestión del Empleo Garro Mora Leandro 327 lgarro@mcj.go.cr  

Gestión de la Organización del 
Trabajo, Coordinadora 

Salas Carvajal Cinthya 230 csalas@mcj.go.cr  

Gestión de la Organización del 
Trabajo 

Mendoza Fernández Flory 277 fmendoza@mcj.go.cr  

Gestión de la Organización del 
Trabajo 

Pinnock Segura Yazmín 206 ypinnock@mcj.go.cr  

Régimen Artístico, Encargada Briceño Solórzano Elizabeth 167 ebriceno@mcj.go.cr  

Gestión de Servicios de Personal, 
Coordinador 

Ugalde Herrera Jason Alberto 233 jugalde@mcj.go.cr  

Gestión de Servicios de Personal Araya Serrano Mileny Raquel 328 maraya@mcj.go.cr  

Gestión de Servicios de Personal Calvo Chambers Gabriela 431 gcalvo@mcj.go.cr  

Gestión de la Compensación, 
Coordinadora 

Jimenez Picado Mariana  232 mjimenez@mcj.go.cr  

Gestión de la Compensación Vargas Gamboa Roxana  137 rovargas@mcj.go.cr  

Gestión de la Compensación Fernández Morales Raquel Carolina 231 rfernandez@mcj.go.cr  

 

Cordiales saludos, 
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